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Recycling-Preise Altreifen   ab 01.04.2021 

Entsorgung  Preis CHF 

   

Motorrad ohne Felgen  2.50 

Motorrad mit Felgen  5.00 

Lieferwagen, Jeep ohne Felgen  5.00 

Automobil, PW  4.00 

Automobil, ATV, Lieferwagen, Jeep mit Felgen  20.00 

Lastwagen ohne Felgen  40.00 

Lastwagen mit Felgen  60.00 

Landwirtschaftliche Geräte, EM-Reifen ohne Felgen 
bis 120 cm Höhe 

 60.00 

Landwirtschaftliche Geräte mit Felgen, EM-Reifen mit 
Felgen 
bis 120cm Höhe 

100.00 

Landwirtschaftliche Geräte ohne Felgen, EM-Reifen  
ab 121cm bis 180cm Höhe 

 80.00 

Landwirtschaftliche Geräte mit Felgen, EM-Reifen  
ab 121cm bis 180cm

Staplerpneu vollgummi 
 
 
 

140.00

 
 
 40.00 

EM Reifen auf Anfrage 
Recycling-Preis pro Tonne auf Anfrage 
 
Bis 25 Automobilreifen oder 40 Motorradreifen  
plus Fr. 40.- Kleinmengenzuschlag 

 

  

  

  

 Alle Preise pro Stück zuzüglich Mwst, abgeholt in der ganzen Schweiz, 
ausser GR, TI und Oberwallis

 

http://www.altreifenentsorgung.ch/



